
Č. j.: MPSV-2019/230794 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve věci Výzvy 108 OPZ Podpora programu Housing First,. 

 

Dotaz ze dne 18. 11. 2019 

 

Odpověď 

… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu práce a sociálních věcí dne 18. 11. 2019, ve které žádáte 

poskytnutí  informací k dotacím v rámci Výzvy 108 OPZ Podpora programu Housing 

First, Vám k jednotlivým otázkám sdělujeme: 

  

1. uvedení organizací s místem realizace v Moravskoslezském kraji, včetně výše 

dotace, která bude či byla v rámci této výzvy poskytnuta;  

Schválený projekt  č. CZ.03.2.X/0.0/0.0/19_108/0013971, jehož příjemcem je 

organizace Romodrom o.p.s., má nastaveno území realizace celý Moravskoslezský 

kraj. V žádosti o podporu ani v jejích přílohách nejsou uvedena konkrétní města, kde 

plánuje příjemce realizovat podporu programu Housing First. Dotace byla schválena 

ve výši 11.752.566,- Kč.  

 

2. uvedení organizací působících přímo ve městě Karviná, včetně výše dotace, která 

bude či byla v rámci této výzvy poskytnuta;  

Schválený projekt č. CZ.03.2.X/0.0/0.0/19_108/0015747, jehož příjemcem je 

organizace Spolek PORTAVITA,  plánuje realizovat podporu Housing First na území 

měst Havířov, Karviná, Orlová a Ostrava. Dotace byla schválena ve výši 

8.572.834,20 Kč. Schválený projekt č. CZ.03.2.X/0.0/0.0/19_108/0015702, jehož 

příjemcem je organizace Slezská diakonie,  plánuje realizovat podporu Housing First 

na území měst Frýdek-Místek, Třinec a Karviná. Dotace byla schválena ve výši 

10.383.017,40 Kč. Při realizaci projektů nelze vyloučit změnu projektu spočívající ve 

změně místa realizace. 

 

  



 

3. sdělení počtu bytů zapojených do realizace výše uvedeného projektu, včetně jejich 

rozdělení na jednotlivá města;  

V projektu č. CZ.03.2.X/0.0/0.0/19_108/0013971 se plánuje realizovat podpora v 21 

bytech, v projektu č. CZ.03.2.X/0.0/0.0/19_108/0015747 se plánuje realizovat 

podpora v 19 bytech, v projektu č. CZ.03.2.X/0.0/0.0/19_108/0015702 se plánuje 

realizovat podpora v 16 bytech. Rozdělení bytů na jednotlivá města není v projektech 

dopředu definováno a bude vyplývat až z realizace projektů.  

 

4. sdělení počtu bytů v Karviné, zapojených do realizace výše uvedeného projektu, 

včetně konkrétní adresy a vlastnického práva.  

Počet bytů přímo v Karviné není možné z projektových žádostí a jejich příloh přímo 

určit, protože příjemce nebyl povinen uvádět konkrétní adresy a vlastnická práva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


